。
廃棄の書類のチェックを追加記載

。
廃棄の書類のチェックを追加記載

　　　　　　　　第31回遺伝子解析部会議事録
開催日：平成２１年12月4日（金）

時間：14時から15時00分

場所：研究所8階会議室

出席委員：加藤菊也（委員長）、冨田晃司、荒木信人、高橋克仁、
　　　　　　　外部委員(大学非常勤講師）、外部委員(大学教授）、外部委員（薬剤師）、外部委員（弁護士）
　　　　　　　外部委員（大阪府公衆衛生研究所職員）

所属 研究科題 審査結果 議事録概要

1 乳腺・内分泌外科 ワイス株式会社　3004試験（治験） 修正のうえ承認

①遺伝子解析研究計画書に予定症例数を追加すること
②試料の種類と匿名化及び試料の保存と
③説明同意文書の表現の変更および文言の追加を指摘
④新たなものを図る場合には再度センターの倫理委員会に申請すること

2 乳腺・内分泌外科 ワイス株式会社　3005試験（治験） 修正のうえ承認

①遺伝子解析研究計画書に予定症例数を追加すること
②試料の種類と匿名化及び試料の保存と
③説明同意文書の表現の変更および文言の追加を指摘
④新たなものを図る場合には再度センターの倫理委員会に申請すること

3 消化器外科 国際がんゲノムコンソーシアム研究 修正のうえ承認
①説明同意文書の表現の変更および文言の追加を指摘
②試料の種類と匿名化及び試料の保存と廃棄の書類の文言の追加を指摘
③この研究全体に関する確認事項を指摘

	HP